МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 59 п. Белозерный

ПРИКАЗ

от _________                                                                                                          № _______

Об участии в 29 туре

антинаркотического марафона

         Во исполнение муниципальной программы Сальского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,

утвержденной постановлением Администрации Сальского района  от

14.12.2018 № 2087 (в редакции от 27.02.2020 № 275), приказа управления

образования Сальского района от 13.11.2023 № 912 «Об участии

образовательных организаций Сальского района в 29 туре

антинаркотического марафона», в целях формирования у обучающихся

навыков здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий 29 тура антинаркотического марафона с

15.11.2023г. по 15.12.2023г. (Приложение №1).

2. Фех Н.М., Крючковой И.В., заместителям директора по ВР:

2.1. обеспечить реализацию в установленные сроки  мероприятий 29 тура

антинаркотического марафона;

2.2. в срок до 13.11.2023 обеспечить размещение плана мероприятий на

официальном сайте школы;

2.3. в срок до 20.12.2023г. предоставить в отдел образовательных учреждений

отчет об участии в  29 туре антинаркотического марафона.

3. Классным руководителям, педагогам школы:

3.1. обеспечить проведение мероприятий в рамках 29 тура

антинаркотического марафона в рамках своей компетенции.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Луц Т.А.

С приказом ознакомлены:

1. Фех Н.М.                  __________

2. Пузина Е.Н.         ____________

3. Шубина Н.М.____________

4. Бедрик Е.С.          ____________

5. Сирота О.Е.          ____________

6. Крючкова А.И.   ___________

7. Гафиатуллина Л.А. __________

8. Сагайдакова Е.В. ____________

9. Казакова О.П.      ___________

10. Салгалова А.И. ___________

11. Сапрыкина С.В. ____________

12. Глущенко С.И. __________

13. Гасымова И.И. __________

14. Бондаренко А.С. __________

Приложение 1

к приказу № ____ от ____________

ПЛАН

проведения 29 тура Антинаркотического марафона 2023 года.

№

п/п

Дата и

время

проведения

Наименование  мероприятия Ответственный

1 07.11.2023

–

27.11.2023

Районный конкурс рисунков «Здоровье – моё

богатство».

Салгалова А.И.,

учитель ИЗО

2 15.11.2023

–

15.12.2023

Беседы с обучающимися: «Наркотики, ПАВ и

последствия их употребления», «Предупреждён –

значит, вооружен!», «Мир прекрасен», «Весёлый урок

здоровья», «Курение: дань моде, привычка, болезнь»,

«100 советов здоровья».

Классные

руководители

3 15.11.2023

–

15.12.2023

Рассмотрение вопроса профилактики употребления

ПАВ и формирования навыков ЗОЖ в рамках

родительских собраний.

Классные

руководители

4 15.11.2023

–

15.12.2023

Спортивные соревнования (футбол, волейбол,

настольный теннис, «весёлые старты»).

Глущенко С.И.,

учитель

физкультуры

5 15.11.2023

–

15.12.2023

Индивидуальное консультирование по вопросам

профилактики употребления ПАВ (по запросу).

Педагог-

психолог

6 15.11.2023

–

15.12.2023

Проведение индивидуальных коррекционных занятий

с детьми, склонными к аддиктивному поведению (в

случае необходимости, по отдельному графику).

Педагог-

психолог

7 15.11.2023

–

15.12.2023

Размещение информации по профилактике ПАВ на

сайте школы.

Педагог-

психолог

8 27.11.2023

–

12.12.2023

Участие в муниципальном конкурсе медиатворчества

«Меняется мир, меняемся мы».

Классные

руководители 8-

10 классов

9 30.11.2023

–

01.12.2023

Лекция для учащихся 9-11 классов «Знать,

чтобы не заболеть».

Классные

руководители 9-

11 классов

10 30.11.2023

–

01.12.2023

Анкетирование для учащихся 9-11 классов и для

педагогов «Что ты знаешь о СПИДе?»

Классные

руководители 9-

11 классов

11 01.12.2023 Акция «Красная ленточка». Заместители

директора по

ВР, советник по

воспитанию

12 06.12.2023

–

08.12.2023

Соревнование по огневой подготовке, посвященное

Дню сотрудников органов внутренних дел РФ.

Казакова О.П.,

руководитель

отряда ЮДП

13 04.12.2023

–

08.12.2023

Конкурс агитбригад «Мы за здоровый образ жизни!». Заместители

директора по

ВР, классные

руководители 5-

11 классов

14 Ноябрь

2023

Онлайн-акция «Утренняя зарядка для здоровья». Сирота О.Е.,

старший

вожатый,

классные

руководители

15 Декабрь

2023

Акция по распространению листовок «Нет

наркотикам».

Сирота О.Е.,

старший

вожатый